
                                                                                                                                78805Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 novembre 2024, n. 1477
 Piano di riparto contribu   a sostegno dell’esercizio associato delle funzioni e servizi comunali - Anno 2024. 
Art 11, comma 7 della Legge regionale n. 34/2014.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli arƩ . 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli arƩ . 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli arƩ . 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’AƩ o di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruƩ orio della Sezione EnƟ  Locali concernente l’argomento in oggeƩ o, e la conseguente 
proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a) delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente, ai fi ni dell’aƩ estazione 

della regolarità amministraƟ va dell’aƫ  vità istruƩ oria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza, in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli arƩ . 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
aƩ estazione di copertura fi nanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento istrut-
torio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di prendere aƩ o della riparƟ zione delle risorse fi nanziarie statali e regionali da erogare nell’anno 2024 
in favore di ciascuna Unione dei Comuni pugliesi, ai sensi dell’art. 11 della l.r. n. 34/2014 per l’eff eƫ  vo 
svolgimento in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali, come riportato nel documento 
istruƩ orio che individua i criteri posƟ  a base dell’assegnazione dei contribuƟ  e che determina la 
quanƟ fi cazione delle risorse fi nanziarie da aƩ ribuire alle Unioni dei Comuni iscriƩ e d’uffi  cio nel Registro 
regionale;

 2. di approvare i criteri posƟ  a base dell’aƩ ribuzione dei contribuƟ  fi nanziari – anno 2024 - alle Unioni dei 
Comuni istanƟ  come riportaƟ  nel documento istruƩ orio e la quanƟ fi cazione dei contribuƟ  da aƩ ribuire 
per l’anno 2024 a ciascuna Unione dei Comuni come da Allegato A “Riparto delle risorse fi nanziarie – 
Annualità 2024”, quale parte integrante e sostanziale del presente aƩ o;

 3. di prendere aƩ o di quanto previsto nella sezione copertura fi nanziaria;
 4. di demandare alla competenza della Sezione EnƟ  Locali gli adempimenƟ  consequenziali al presente 

provvedimento, connessi all’adozione, nell’anno 2024, dei relaƟ vi aƫ   di impegno e di liquidazione;



78806                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

 5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 6. di dare aƩ o che il presente provvedimento è soggeƩ o a pubblicazione ai sensi degli arƩ . nn. 26 e 27 del 

decreto legislaƟ vo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                78807Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78808                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78809Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78810                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78811Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78812                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78813Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78814                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78815Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78816                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78817Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78818                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78819Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78820                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78821Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78822                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024


